

**Protokół nr 47/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12.01.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- p. **Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- p. **Monika Tetla** – Skarbnik Miasta
- p. **Katarzyna Zyga** - Sekretarz Miasta
- p. **Inga Niedzielska** – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej
- p. **Beata Grzelec – Spetruk** – Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami
- p. **Dariusz Jędrusik** - Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii

**Tematyka posiedzenia:**

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/168/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmienionej uchwałą Nr IV/21/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 14 grudnia 2018 r.**

**Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska** przedstawiła projekt uchwały, zaznaczając, że dodaje się punkt 6 i 7 mówiące o wysokości odpłatności za omawiane usługi, które wiążą się z podwyższoną płacą minimalną od stycznia 2023 roku.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek** zapytał czy to jest podwyżka wysokości opłat, a jeśli tak, to o ile.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska** potwierdziła, że jest to podwyżka i zobowiązała się, że na sesji przekaze dokładną różnicę tych kwot, o jakie pytał Wiceprzewodniczący.

## **2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak** poinformował, że według jego wiedzy będzie przedstawiony wniosek o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad i oddał głos Pani Naczelnik.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska** potwierdziła, że będzie wnioskować o wycofanie tej uchwały z porządku obrad w związku z procedowaniem jej przez nadzór prawny Wojewody Śląskiego. Kształt uchwały będzie dostosowywany do ewentualnych uwag nadzoru prawnego.

**Radny – Pan Mariusz Kubas** zapytał jak może nadzór prawny pracować nad uchwałą, której Rada Miejska jeszcze nie przyjęła.

**Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska** wyjaśniła, że nadzór opiniuje uchwałę grudniową.

## **3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 2042.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** wyjaśniła zmiany, jakie zostały wprowadzone do WPF i jakich zadań dotyczyły.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał o pozycję zawartą w WPF pod nazwą „Modernizacja energetyczna budynków wielorodzinnych w Świętochłowicach” i zapytał, które dokładnie budynki zostaną tą modernizacją objęte.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** odpowiedział, że jest to zadanie, które jest w WPF od zeszłego roku pod tą samą nazwą i dotyczyło budynku przy ul. Łagiewnickiej 5 i środków, które zostały pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wkład środków własnych do tego zadania, na wydatki niekwalifikowane, szacowaliśmy na ok. 5 mln zł i takich środków budżecie nie mieliśmy. Nazwa zadania pozostała taka sama, natomiast przy okazji remontu ul. Łagiewnickiej chcemy, aby jej otoczenie wyglądało znacznie atrakcyjniej, dlatego środki te wystarczą na odnowienie frontowej ściany tego budynku, tak by jego wygląd korespondował z nowym widokiem ulicy. Jeśli pojawią się nowe źródła finansowania, to będziemy mogli powrócić do pierwotnych założeń tego zadania i wykonać je w pełnym zakresie.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** zapytał jeszcze dlaczego stale wzrasta koszt termomodernizacji budynku OSiR „Skałka”, na który już przeznaczaliśmy ponad 11 mln zł.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** odpowiedział, że kwota ta nie wzrasta. Maksymalna kwota, jaka może zostać poniesiona na to zadanie pozostaje taka sama w porównaniu do poprzedniego WPF. Zwiększa się finansowanie tego roku ze względu na przesunięcia harmonogramu rzeczowo-finansowego.

**Radny – Pan Grzegorz Gnielka** przypomniał, że początkowo zakładano na to zadanie wydatek rzędu ok. 7 mln zł.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech** zgodził się, że 2 lata temu rzeczywiście tak było, natomiast od tego czasu wystąpiło wiele robót dodatkowych, zamiennych oraz koniecznych, które dotychczas nie występowały w dokumentacji. Podkreślił, że mimo solidnie przygotowanej dokumentacji projektowej, po rozpoczęciu prac ujawniono wiele mankamentów, których ta dokumentacja nie zawierała, a miały znaczący wpływ na rozmiar i koszt prowadzonych prac.

#### **4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok.**

**Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla** przedstawiła projekt uchwały, objaśniając krótko różnice w kształcie budżetu. Podkreśliła, że przyjmuje się m.in. wyższą dotację z budżetu Unii Europejskiej na realizację dwóch zadań: termomodernizację budynku OSiR „Skalka” oraz poprawa jakości środowiska miejskiego w Gminie Świętochłowice w rejonie Stawu Kalina.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

**5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Świętochłowice do roku 2030”.**

**Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami - Beata Grzelec – Spetruk** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że przyjęcie tego dokumentu wiąże się z możliwością aplikowania o środki unijne w nowej perspektywie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

**6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/240/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice.**

**Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami - Beata Grzelec – Spetruk** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że zmiany podyktowane są tym, iż w Ustawie Prawo wodne oraz w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku została wprowadzona zmiana definicji nieczystości ciekłych dla zbiorników bezodpływowych. Każda gmina jest zobligowana do dostosowania tego nazewnictwa i z tego powodu wprowadza się zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku.

**Radna – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała o kwotę opłaty za odprowadzania wspomnianych nieczystości i czy to jest ta sama kwota, która już obowiązywała.

**Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami - Beata Grzelec – Spetruk** potwierdziła, że jest to ta sama kwota. Nic nie zostało zmienione. Dodała, że jest to tzw. górna stawka, a nie kwota która obowiązuje w rzeczywistości.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/284/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat od właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami - Beata Grzelec – Spetruk przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

8. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Świętochłowicach.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii – Pan Dariusz Jędrusik przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Zbigniew Nowak

Protokołowała: Katarzyna Bednarek